
, 
i~ ~------ . . . ·,-_ . .. 

'· 

·-~ 

• 

•• 

- ----- - ---- - ----. 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

RESOLUCION No. 3 1 U ¡ C 2001 DE 1 :.9.g 1 O I C 20(}T 

( ~ 01'1 ) 
Por la c ual se reconocen ,-unas rutas y horarios a la 

empresa INVERSIONES TRANSPORTES GONZALEZ s ._C. A .. ,: . 
• · .¡.. • ., ,~ 

EL DIRECTOR TERRITORIAL CORDOBA SUCRE DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTE en ejercicio de sus facultades legales y en 

especial las conferidas por los Decretos 171 de 2001 y 5 40 
de 2000 y 

CONSIDERANDO 

Que el Decreto 171 de febrero 5 de 2001;en su articu l o 46 
transitorio "zona de operaci ón" , establece que las 
empresas que cuenten con autorizaciones para prestar e l 
servicio de transporte de pasajeros por carretera "en 
zonas de operación" , presentarán la r elación de rutas y · 
horarios servidos durante los tres (3) últimos meses 
previos a la publicación del presente Decreto , debidamente 
soportados en los despachos real i zados de·sc;:ie los 
te rminales de transporte , anexando un plan de rodamiento 
que contemple la capacidad transportadora autorizada. 

Que la empresa Inversiones Transportes González S . C. A, 
cuenta con autorización para prestar el servicio de 
transporte de pasajeros por carretera "en zona de 
operación" , según rijsol ución No 04766 de noviembre 11 de 
1992 , expedida por el extinto Instituto Nacional de 
Transporte , oficina central Santafé de Bogotá . 

Que el Representante legal de la empresa I nv e rsiones 
Transporte s Gonzá les S . C . A señor Basbi lin González 
Márquez , identificado con ce No 3.698 . 873 de Barranquilla, 
presentó la relación de rutas , horarios y demás anexos , 
según oficio radi cado No 356 de fecha diciembre 5 de 200 1 
que se relaci onan a continuación : 

RUTA No 1- Sr:tfCELEJO - SAN ANTERO ·Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 

06 : 30 07 : 00 07:3Ó 08 : 00 08 : 30 09:00 

09 : 30 10:00 10 : 30 11 : 00 11 : 30 12 : 00 

12 : 30 13 : 00 13: 30 14 : 00 1 4 : 30 1 5 : 00 

15 : 30 16:00 16:30 17:00 17 : 30 18 : 00 

SALIENDO DE SAN ANTERO: 

06 : 30 07 : 00 07 : 30 08:00 0 8 : 30 09 : 00 

09 : 30 10 : 00 10 : 30 11 : 00 11 : 30 12:00 

12 : 30 13 :·00 13 : 30 14:00 1 4 : 30 15 : 00 

15 : 30 16: ºº' 16 : 30 17: 00 17 : 30 18 : 00 

. ~ . 

! 



.. 
~ 

• 

• 

RUTA No 2- SINCELEJO - PLANETA RICA Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 

12:30 13 : 30 18:30 

SALIENDO DE PLANETA RICA 

12 : 30 13 : 30 18:30 

RUTA No 3, COROZAL - COVEÑAS Y VICEVERSA 

SALIENDO DE COROZAL 

06 : 00 07:00 08 : 00 09:00 10 : 00 11 : 00 

12:00 1 3 : 00 14 : 00 15:00 16 : 00 17 : 00 

18:00 19:00 

SALIENDO DE COVEÑAS 

06 : 00 07:00 08 : 00 09:00 10 : 00 11 : 00 

12 : 00 13 : 00 14:00 15 : 00 16 : 00 17 : 00 

18 : 00 19 : 00 

RUTA No 4- SINCELEJO - BUENAVISTA(SUC) Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 

06 : 30 07 : 30 08:30 09 : 30 10 : 30 11 : 30 

12:30 13:30 14 : 30 15:30 16:30 17:30 

18 : J O 

SALIENDO DE BUENAVISTA 

06 : 30 07 : 30 08 : 30 09 : 30 10 : .30 11 : 3 0 

12 : 30 13 : 30 14:30 15:30 16 : 30 17 : 30 

18 : 30 

RUTA No 5- SINCELEJO - CARACOL (T .Viejo) vía Palmira y 

viceversa 

SALIENDO DE SINCELEJO 

05 : 00 05 : 30 06 : 00 06 : 30 07 : 00 07:30 

08 : 00 08 : 30 09 : 00 09:30 10 : 00 10 : 30 

11:00 11 : 30 12:00 12 : 30 13 : 00 13 : 30 

14:00 14:30 15 : 00 15:30 16:00 1 6 : 30 

17:00 17 : 30 18 : 00 



• 

• 

_,. ~ 

~ 'i, --; 

; ' 
' 

SALIENDO 

05:00 

08:00 

11:00 

14:00 

17:00 

RUTA No 

SALIENDO 

05:00 

08:00 

11:00 

14:00 

17:00 

SALIENDO 

05:00 

08:00 

11:00 

14:00 

17:00 

RUTA No 

SALIENDO 

06:00 

12:00 

18:00 

SALIENDO 

06:00 

12:00 

18:00 

RUTA No 

SALIENDO 

06:00 

12:00 

18:00 

SALIENDO 

06:00 

12:00 

18:00 

/ 
DE CARACOL (T.VIEJO) 

05:30 06:00 06: 30 07:00 07:30 

08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 

17:30 18:00 

6 - SINCELEJO-DON ALONSO(COROZAL) Y VICEVERSA 

DE SINCELEJO 

05:30 06:00 06: 30 07:00 07:30 

08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:30 15:00 15:30 16:00 16: 30 

17:30 18:00 

DE DON ALONSO 

05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 

08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 

17:30 18:00 

7 - CHALAN - COLOSO Y VICEVERSA 

DE COLOSO: 

07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

DE CHALAN: 

07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

8 - SINCELEJO - VARSOVIA Y VICEVERSA 

DE SINCELEJO: 

07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

DE VARSOVIA: 

07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 



' ' 
~ t' ·~ 

" ' 

. ·------~-~-. . ·-· ... - -- '. - ·---····-- ---

RUTA No 9 - CHINU - MOMIL Y VICEVERSA 

SALIENDO DE CHINU: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11: O 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

SALIENDO DE MOMIL: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

RUTA No 10 - TOLUVIEJO - COLOSO 

SALIENDO DE TOLUVIEJO 

• 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

SALIENDO' DE COLOSO: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

RUTA No 11 - OVEJAS - LOS PALMITOS 

SALIENDO DE OVEJAS 

06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 

09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

• 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 

18:00 

SALIENDO DE LOS· PALMITOS: 

06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 

09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 15:30 16:00 16:30. 17.:00 17:30 

18:00 

RUTA No 12 - SAN MARCOS - EL VIAJANO(SAHAGUN) 

SALIENDO DE SAN MARCOS: 

06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 

09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 

18:00 



; 

' 

t 

• 

,.~._.._.._,........_,,,._,,, ,·,u,------ ...... - , . ...,~-----• ,._.....,,, ,,~,---

SALIENDO DEL VIAJANO: 

06:00 

09:00 

12:00 

15:30 

06:30 

09:30 

12:30 

16:00 

07:00 

10:00 

13:00 

16: 30 

07:30 

10:30 

13:30 

17:00 

08:00 

11:00 

14:00 

17:30 

08:30 

11:30 

14:30 

18:00 

Que la Dirección Territorial Córdoba-Sucre verificó la 
documentación presentada por la empresa Inversiones 
Transportes González S. C .A, determinando que dicha 
documentación se encuentra acorde con lo preceptuado en el 
Decreto 171 del 5 de febrero de 2001; articulo 46 
transitorio "zona de operación". 

Que el Decreto 540 del 28 de marzo de 2000; establece que 
es competencia de las Direcciones Territoriales, en razón 
a que las rutas y horarios solici tactos para su 
reconocimiento por parte de la empresa Inversiones 
Transportes González s.c.a., corresponden a unas rutas 
dentro de la jurisdicción Córdoba-Sucre. 

Que por lo anteriormente expuesto éste Despacho. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Reconocer las rutas y horarios 
autorizados para prestar el servicio de transporte publico 
de pasajeros por carretera en "zona de operación", según 
resolución No 04766 del 11 de noviembre de 1992, a la 
empresa Inversiones Transportes González s.c.a. en la 
clase de vehículo campero: 

RU'l'A No 1- SINCELEJO - SAN ANTERO Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 

06: 30 

09:30 

12:30 

15:30 

SALIENDO 
06:30 

09:30 

12:30 

15:30 

07:00 

10:00 

13:00 

16: 00 

DE SAN 
07:00 

10:00 

13:00 

16:00 

07:30 

10:30 

13:30 

16: 30 

ANTERO: 
07:30 

10:30 

13:30 

16:30 

08:00 

11:00 

14:00 

17:00 

08:00 

11:00 

14:00 

17:00 

08: 30 

11:30 

14:30 

17:30 

08: 30 

11:30 

14:30 

17:30 

RUTA No 2- SINCELEJO - PLANETA RICA Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 

12:30 13:30 18:30 

09:00 

12:00 

15:00 

18:00 

09:00 

12:00 

15:00 

18:00 



,'\ ,• .. ~ 

SALIENDO DE PLANETA RICA 

12:30 13:30 18:30 

RUTA No 3- COROZAL - COVEÑAS Y VICEVERSA 

SALIENDO DE COROZAL 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 19:00 

SALIENDO DE COVEÑAS 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11: 00 

• 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 19:00 

RUTA No 4- SINCELEJ'O - BUENAVISTA(SUC) Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 

06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11: 30 

12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 

18:30 

SALIENDO DE BUENA VISTA 1 . 

06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 

12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 

• 18:30 

RUTA No 5- SINCELEJO - CARACOL (T.Viejo) vía Palmira y 

viceversa 

SALIENDO DE SINCELEJO 

05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 

08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 

17:00 17:30 18:00 

SALIENDO DE CARACOL (T. VIEJO) 

05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 

08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:00 14:30 15:00 15:30 16: 00 16:30 

17:00 17:30 18:00 

; 

¡ 



' 

• 

~--. , ... 

----~- ...... ~ ,_., _____ ,,..., .... ,, ··---------··--·-

RUTA No 6 - SINCELEJO-DON ALONSO(SAMPUES) Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO 
' 

05:00 05:30 06:00 06: 30 07:00 07:30 1. 

08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:00 11: 30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 

17:00 17:30 18:00 

SALIENDO DE DON ALONSO 

05: O O · 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 

08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 

11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 

14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 

17:00 17:30. 18:00 

RUTA No 7 - CHALAN - COLOSO Y VICEVERSA 

SALIENDO DE COLOSO: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00' 16:00 17:00 

18:00 

SALIENDO DE CHALAN: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

RUTA No 8 - SINCELEJO - VARSOVIA Y VICEVERSA 

SALIENDO DE SINCELEJO: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

SALIENDO DE VARSOVIA: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

RUTA No 9 - CHINU - MOMIL Y VICEVERSA 

SALIENDO DE CHINU: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

l ~1 



~ ~ ~ . 
', . . -

; 

1, L--.J LJ L-W L., 1 LJ 1-. 1-.u. ~~ ,. J I L LJU,....,, I ._ u, 

SALIENDO DE MOMIL: 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

RUTA No 10 - TOLUVIEJO - COLOSO 

SALIENDO DE TOLUVIEJO 

06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

SALIENDO DE COLOSO: 

06: 00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:0 

t 12:00 13: o o· 14:00 15:00 16:00 17:00 

18:00 

RUTA No 11 - OVEJAS - LOS PALMITOS 

SALIENDO DE OVEJAS 

06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 

09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 

18:00 

SALIENDO DE LOS PALMITOS; 

06:00 06:30 07:00 07: 30 08:00 08:30 

• 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 , 15: 3 O ·16:00 16:30 17:00 17:30 
¡ 

18:00 

RUTA No 12 - SAN MARCOS - EL VIAJANO(SARAGUN) 

SALIENDO DE SAN MARCOS: 

06:00 06: 30 07:00 07:30 08:00 08:30 

09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 

18:00 

SALIENDO DEL VIAJANO: 

06:00 06: 30 07:00 07:30 08:00 08:30 

09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 

12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 

15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 
., n nn - - . - -



, - A_1 . .-_.,. . ·~ . 

t 

• 

' 

11.R'l'TC=o SEGUNDO: Fijar la capacidad transportadora por 
rutas y horarios a la empresa Inversiones Transportes 
González S. C .A con la cual se garantizará la prestación 
del servicio público de transporte de pasajeros por 
carretera en las rutas y horarios asignados asi 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 1 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 14 17 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 2 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 4 5 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 3 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 8 10 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 4 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 6 7 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 5 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 8 10 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 6 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 8 10 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 7 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 4 5 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 8 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 6 7 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 9 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 6 7 

q\..PACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 10 

CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN CAP MAX 
Campero 4 5 



i '..J ~~ 
r, • 4:.,..t, f 

¡ •• - ·-·'"~ ·. l ,'-~, • 1 . -,,_' ,. 

···\ 
J;' ·-

e 

~,. o 1 9 3 t u i e 2001 
RESDLUCIDN No,------DE l.9------HDJA No.----

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 11 
CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN 
Campero 6 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA RUTA No 12 
CLASE DE VEHÍCULO CAP MIN 
Campero 6 

CAP MAX 
7 

CAP MAX 
7 

ARTICULO TERCERO: La inspeccion, vigilancia y control de 
la prestación de éste servicio póblico estará a cargo de 
la Superintendecia de Puertos y Transportes conforme a lo 
ordenado en los Decretos 101 de 2000 y 171 de 2001. 

ARTICULO CUARTO: Notificar al representante legal de la 
empresa Inversiones Transportes González S.C.A del 
contenido de la presente disposición conforme a lo 
consagrado en los articulos 44 y 45 del código contencioso 
administrativo. 

ARTICULO QUINTO: Contra el prese'nte · acto administrativo 
roceden los r cursos via gubernativa dentro del 

estal:),l,Í".ci _ r la ley para hacerlo. 
".,I ,: ,, . ¡ ~ 1 

Y CUMPLASE 

3 1 Di[ zoo¡ 
¡· ~r 
EDWIN ALVAREZ JrJI~ME~NE~~z~t---:---------~ 
Director _ 

PROYECTO:H.M.T 
REVISO:E.A.J 

. d,. 


